
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   52 
Del  06/08/2014  
  

OGGETTO: Legge regionale 21/01/2014 n. 7, art.5, c. 18 – Programma di spesa 
per concessione di finanziamenti messa in sicurezza edifici di culto – Impegno al 
cofinanziamento e mandato al Sindaco per compilazione e inoltro domanda di 
finanziamento – Rettifica delibera G.M. n.45 del 30.07.2014  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di agosto alle ore 16,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  NO  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dr.ssa Maria Grazia Mulas .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTA  la L.R.  21 gennaio 2014, n. 7, art. 5, comma 18  (Legga finanziaria 2014) - Programma di 
spesa per la concessione di finanziamenti per la concessione di finanziamenti per la messa in 
sicurezza degli edifici di culto - Deliberazione della Giunta Regionale n. 28/16 del 17 luglio 2014;  
ATTESO che in data 22 luglio 2014 è stato pubblicato sul sito www.regione.sardegna.it a cura 
dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici l’avviso pubblico, il modello di domanda per 
accedere al finanziamento di opere pubbliche di interesse locale relativo agli edifici di culto e i 
relativi criteri per la programmazione dei fondi; 
VISTO  l’unito avviso pubblico per la presentazione da parte dei Comuni di finanziamento per la 
messa in sicurezza degli edifici di culto;delle istanze   
DATO ATTO  che l’ avviso pubblico prevede che le istanze di finanziamento debbono essere 
indirizzate all’Assessorato dei Lavori Pubblici, Direzione Generale, viale Trento n. 69 – 09123 
Cagliari e presentate entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul sito Internet della Regione 
Sardegna avvenuta in data 22 luglio 2014 e scadenza al 21 agosto 2014; 
RILEVATO  che la L.R. 21 gennaio 2014, n. 7 all’art. 5, comma 18, prevede uno stanziamento 
complessivo di € 1.500.000,00, allocati all’UPB S07.1P.005 del bilancio di previsione regionale 
2014; 
DATO ATTO  che l’importo massimo concedibile per ogni intervento non può superare i 
150.000,00 e devono riguardare un solo intervento; 
ATTESO che le condizioni previste dall’avviso pubblico prevedono un cofinanziamento non 
inferiore al 25% del finanziamento richiesto, con un incremento del finanziamento proporzionale 
alla quota comunale di cofinanziamento; 
DATO ATTO  che l’Ente si impegna ad assicurare un cofinanziamento pari ad € 65.000,00, 
sull’importo complessivo di progetto di € 215.000,00 e che dette somme di cofinanziamento 
saranno stanziate nel bilancio di competenza  a seguito di avvenuta comunicazione del 
finanziamento da parte della R.A.S.; 
CONSIDERATO  che del 70% della quota di cofinanziamento comunale pari ad € 45.500,00 si farà 
carico la Curia Vescovile di Lanusei; 
DATO ATTO  che la suddivisione delle quote parte del finanziamento complessivo di progetto di € 
215.000,00, nell’eventualità di un favorevole ottenimento del finanziamento dalla R.A.S., resta così 
suddiviso: 
quota regionale      € 150.000,00 
quota del cofinanziamento     €   65.000,00 
Importo complessivo di progetto    € 215.000,00 
dei quali: 
quota comunale pari al 30% di € 65.000,00   €   19.500,00 
quota Curia vescovile  Lanusei pari al 70% di € 65.000,00 €   45.500,00 
VISTA  la propria Deliberazione n. 45 del 30.07.2014, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
assunzione dell’impegno al cofinaziamento di e 65.000,00 e di autorizzazione al Sindaco alla 
richiesta di finanziamento alla R.A.S.; 
PRESO ATTO, nel frattempo, che la Curia Vescovile di Lanusei ha manifestato la propria 
disponibilità a cofinanziare soltanto la quota di € 30.000,00; 
RITENUTO , pertanto, di dover rettificare il quadro economico riportato nella propria 
deliberazione n. 45/2014 del 30.07.2014 come segue: 
quota regionale      € 150.000,00 
quota del cofinanziamento     €   50.000,00 
Importo complessivo di progetto    € 200.000,00 
dei quali: 
quota comunale pari al 40% di € 50.000,00   €   20.000,00 



 

 

quota Curia vescovile  Lanusei pari al 60% di € 50.000,00 €   30.000,00 
RITENUTO  di provvedere in merito; 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000; 
ACQUISITI  i pareri ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive”: 
VISTO  il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163; 
VISTO  l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL; 
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 
267/2000.  
All ’unanimità di voti  espressi nelle forme palese; 

 

DELIBERA  

 

DI RETTIFICARE la propria deliberazione n. 45/2014 del 30.07.2014 avente ad oggetto : Legge 
regionale 21/01/2014 n. 7, art.5, c. 18 – Programma di spesa per concessione di 
finanziamenti messa in sicurezza edifici  di culto – Impegno al cofinanziamento e 
mandato al Sindaco per compilazione e inoltro domanda di finanziamento, dando 
atto che i l  quadro economico di spesa risulta così rideterminato: 
quota regionale      € 150.000,00 
quota del cofinanziamento     €   50.000,00 
Importo complessivo di progetto    € 200.000,00 
dei quali: 
quota comunale pari al 40% di € 50.000,00   €   20.000,00 
quota Curia vescovile  Lanusei pari al 60% di € 50.000,00 €   30.000,00 
DI IMPEGNARSI al cofinanziamento della quota di € 50.000,00 dando atto contestualmente che 
del 60% della stessa somma pari ad € 30.000,00 si farà carico la Curia Vescovile di Lanusei;  
DI DARE ATTO che  le eventuali somme di cofinanziamento saranno stanziate nel bilancio di 
competenza dell’anno 2014 nell’eventualità di un favorevole accoglimento dell’istanza da parte  
della R.A.S.; 
DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto è propedeutica ed indispensabile per la 
presentazione al competente Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici della richiesta di 
finanziamento ai sensi della L.R. 21/01/2014, n. 7; 
DI AUTORIZZARE il rappresentante Legale dell’Ente alla presentazione della richiesta  di 
finanziamento alla R.A.S. per un importo complessivo di € 150.000,00; 
VISTA l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente Deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art.134 del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000. 

 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore Lobina  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

11/08/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 06/08/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 06/08/2014  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 06/08/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Maria Grazia Mulas  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


